1

Администрация Великого Новгорода

Комитет по образованию

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от 23.10.2015            № 570

О создании на сайтах

общеобразовательных учреждений

Великого Новгорода раздела

 «Всероссийский физкультурно-спортивного

 комплекс «Готов к труду и обороне» (ГТО)

 Во исполнении п. 2.1. Плана мероприятий, направленных на организацию массовых

пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в том числе мероприятий, проводимых в рамках

общероссийского движения «Спорт для всех», на территории Новгородской области на 2015

год, утвержденного первым заместителем Губернатора Новгородской области Мининой В.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа «Центр физического развития» Ященкову С.И.:

1.1. Подготовить пакет нормативных правовых документов, справочных, информационных

материалов, направленных на внедрение и популяризацию Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» для наполнения раздела «ГТО» на сайтах

образовательных учреждений;

1.2. Назначить специалиста муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа «Центр физического развития»

 ответственного за координацию работы по наполнению раздела «ГТО» на сайтах

образовательных учреждений.

2. Руководителям муниципальных  общеобразовательных учреждений:

2.1. Создать до 31 октября 2015 года на официальных сайтах общеобразовательных учреждений

специализированный раздел «ГТО» с размещением на нем нормативных правовых документов,

справочных, информационных и агитационных материалов, направленных на внедрение и

популяризацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне»;

2.2. Назначить специалиста, ответственного за наполнение раздела «ГТО» на сайте

образовательного учреждения.

3. Возложить контроль над исполнением приказа на заместителя председателя комитета по

образованию Бурцеву Т.В.

Председатель комитета        С. Б. Матвеева